Press Release
〒464-0025 名古屋市千種区桜が丘292

TEL : 052-789-1101 FAX : 052-789-1147

2012 年 2 月 17 日
FOURIN アジア自動車調査月報
編集長 中田 徹

2011 年のアジア自動車生産・販売台数は6%増で過去最高を更新

●主要9ヵ国（日中除く）の自動車生産は前年比6.2%増の1,209万台

●主要10ヵ国（日中除く）の自動車販売は前年比5.6%増の798万台

謹啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当社の調査･業務出版業務にご協力頂き、誠にありがとうございます。

FOURINは、アジア地域における2011年の自動車生産・販売台数をまとめました。インド、ASEAN、韓国、台湾、パキスタ

ンを含むアジア主要国（日中除く）の自動車生産台数は前年比6.2%増の1,209.4台となり、2年連続で過去最高を更新。

また自動車販売台数は5.6%増の797.7万台となり、5年連続で過去最高を更新しました。東日本大震災やタイ大洪水によ

り一部の国では、販売や生産が減少しましたが、インドやインドネシア、韓国などが好調となり全体を牽引しました。

「FOURIN アジア自動車調査月報」では、2012 年2 月20 日発刊の最新号で、アジア地域における2011 年の自動車

製販実績をまとめたレポートを掲載しました。ご参考までに、生産・販売実績を添付いたしました(下記参照)。

当プレスリリース内容に関してご不明な点やご質問がありましたら、「FOURIN アジア自動車調査月報」編集長の中田

（TEL：052-789-1179、E-mail：ｔ.nakata@fourin.com）までご連絡下さい。

＜ご参考＞

【アジア10ヵ国、地域別国別自動車販売台数（2006～2011年）】

注)ベトナム、インド、パキスタン、台湾は国産車販売で輸入車を含まない。シンガポールは MTA 加盟メーカーの販売
台数。                                       （各国自動車工業会資料等より FOURIN 作成）

【アジア9ヵ国、地域別国別自動車生産台数（2006～2011年）】

注）フィリピン自動車生産台数は FOURIN 推定値。ベトナムは国産車販売台数。

（各国自動車工業会資料、ASEAN Automotive Federation 等より FOURIN 作成）

（単位：台）

地域 国 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年 2011年 (前年比) 構成比

韓国 1,204,784 1,272,725 1,216,131 1,454,993 1,555,988 1,579,674 (1.5%) 19.8%

台湾 366,316 326,781 229,497 294,423 327,615 378,288 (15.5%) 4.7%

計 1,571,100 1,599,506 1,445,628 1,749,416 1,883,603 1,957,962 (3.9%) 24.5%

タイ 682,161 631,251 615,270 548,871 800,354 794,081 (▼0.8%) 10.0%

インドネシア 318,904 433,341 603,774 483,548 764,712 894,164 (16.9%) 11.2%

マレーシア 490,768 487,176 548,115 536,905 605,156 599,329 (▼1.0%) 7.5%

フィリピン 99,541 117,903 124,449 132,444 168,490 141,616 (▼15.9%) 1.8%

ベトナム 40,895 80,392 111,950 119,460 112,224 110,938 (▼1.1%) 1.4%

シンガポール 115,248 93,163 80,921 58,271 33,192 21,117 (▼36.4%) 0.3%

計 1,747,517 1,843,226 2,084,479 1,879,499 2,484,128 2,561,245 (3.1%) 32.1%

インド 1,750,892 1,993,721 1,983,926 2,266,269 3,036,528 3,294,257 (8.5%) 41.3%

パキスタン 199,678 205,958 157,182 111,696 152,354 163,161 (7.1%) 2.0%

計 1,950,570 2,199,679 2,141,108 2,377,965 3,188,882 3,457,418 (8.4%) 43.3%

自動車販売合計 5,269,187 5,642,411 5,671,215 6,006,880 7,556,613 7,976,625 (5.6%) 100.0%

東アジア

ASEAN

南アジア

（単位：台）

地域 国 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年 2011年 (前年比) 構成比

韓国 3,840,102 4,086,308 3,826,682 3,512,926 4,271,741 4,657,094 (9.0%) 38.5%

台湾 303,966 283,439 182,969 226,356 303,456 343,296 (13.1%) 2.8%

計 4,144,068 4,369,747 4,009,651 3,739,282 4,575,197 5,000,390 (9.3%) 41.3%

タイ 1,188,044 1,287,346 1,394,029 999,378 1,645,304 1,457,795 (▼11.4%) 12.1%

インドネシア 296,008 411,638 600,628 464,816 702,508 837,948 (19.3%) 6.9%

マレーシア 503,048 441,678 530,810 489,269 567,715 533,515 (▼6.0%) 4.4%

フィリピン 56,000 62,000 63,621 62,523 80,477 64,906 (▼19.3%) 0.5%

ベトナム 35,087 75,249 115,038 107,760 106,166 100,465 (▼5.4%) 0.8%

計 2,078,187 2,277,911 2,704,126 2,123,746 3,102,170 2,994,629 (▼3.5%) 24.8%

インド 1,958,284 2,255,529 2,338,672 2,641,550 3,557,073 3,936,448 (10.7%) 32.5%

パキスタン 205,384 204,074 155,973 109,433 152,970 162,194 (6.0%) 1.3%

計 2,163,668 2,459,603 2,494,645 2,750,983 3,710,043 4,098,642 (10.5%) 33.9%

8,385,923 9,107,261 9,208,422 8,614,011 11,387,410 12,093,661 (6.2%) 100.0%自動車生産合計

東アジア

ASEAN

南アジア